[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» декабря 2019г. № 1631-п
О внесении изменений в Постановление администрации Таштагольского муниципального района от 23.08.2019 № 1049-п «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Таштагольского района в новой редакции»
В целях приведения Устава Муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Таштагольского района, в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Внести в Постановление администрации Таштагольского муниципального района от 23.08.2019 № 1049-п «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Таштагольского района в новой редакции»  следующие изменения.

В Приложение  к Постановлению - Устав Муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Таштагольского района в новой редакции:

В пункт 4.4. Раздела 4. Организация деятельности центра, внести следующие изменения:

1.1. Определение «– отделение социальной диагностики и реабилитации» дополнить фразой «оказания экстренной социальной помощи, осуществления мероприятий по профилактике безнадзорности и социальной реабилитации несовершеннолетних, нуждающихся в оказании социальных услуг, обеспечения их временного проживания (содержания)».

1.2. Определение «-социальный приют «Надежда» для детей и подростков - оказывает экстренную социальную помощь, осуществляет мероприятия по профилактике безнадзорности и социальной реабилитации несовершеннолетних, нуждающихся в оказании социальных услуг, обеспечивает их временное проживание (содержание), оказывает содействие в дальнейшем устройстве детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;» - исключить.

2. Муниципальному казенному учреждению «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Таштагольского района (Санженаков А. В.) выступить заявителем в Межрайонную ИФНС № 13 по Кемеровской области-Кузбассу для прохождения государственной регистрации изменений, согласно пункта 1 настоящего постановления.
3. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М. Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя Главы Таштагольского муниципального района Губайдулину В. В.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Таштагольского муниципального района                                   В.Н. Макута